
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/1 10

Ufficio di Gabinetto dell'Assessorato Affari Generali, Personale e Riforma della Regione

e p.c. Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It RICCARDO PORCU

Oggetto: Spark-SF - Procedura di gara sotto soglia attraverso il portale SardegnaCAT per l’

acquisizione dei servizi di redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica e del

progetto preliminare pilota per un progetto di smart parking - Determinazione a contrarre

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 1977, recante norme sull’organizzazione

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli

Assessori regionali;

VISTA la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 e successive modificazioni ed

integrazioni, concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al

Governo in materia di normativa antimafia.”;

VISTO il Decreto Legge n. 187 del 12 novembre 2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla

legge 17 dicembre 2010, n. 217, “Misure urgenti in materia di sicurezza”, che apporta

modifiche alla legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTA la Legge Regionale n. 11 del 2 agosto 2006 recante norme in materia di programmazione,

bilancio e contabilità della Regione Autonoma della Sardegna;

Determinazione N.406  protocollo n. 5766  del 18/09/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/8 10

Fascia: Servizi di importo superiore a € 40.000,00 e inferiore a € 100.000,00”, “AP27AB23

– TECNOLOGIE DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE –

PROGETTAZIONE – Seconda Fascia: Servizi di importo superiore a € 40.000,00 e

inferiore a € 100.000,00”.

ACCERTATA per il RUP e per il direttore del Servizio l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di

conflitto di interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs.n. 165/2001, come

modificato dalla Legge n. 190/2012, e dell’art. 42 del D.Lgs. n.50/2016, e di cause di

incompatibilita ed inconferibilita di cui al D.Lgs. n. 39/2013;

VISTO l’art. 21, comma 7, della L.R. n. 31/98;

CONSIDERATO che il provvedimento è di competenza del Direttore del servizio, giusto il disposto dell’art.

25 della L.R. n. 31/98 e successive modificazioni e integrazioni;

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per le motivazioni di cui alle premesse, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo,

ART.1 Di approvare il progetto relativo all'acquisizione delle forniture e dei servizi in oggetto,

redatto ai sensi della normativa vigente, e costituito dai seguenti documenti allegati alla

presente determinazione:

relazione tecnico-illustrativa;

indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza;

calcolo degli importi per l'acquisizione dei servizi (INTERNO);

Determinazione N.406  protocollo n. 5766  del 18/09/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/9 10

prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione dei servizi;

capitolato speciale descrittivo e prestazionale;

disciplinare di gara e relativi allegati;

schema di contratto. 

ART.2 Di approvare il prospetto economico per un importo complessivo pari a 99.948,50 come

meglio dettagliato nell'allegato alla presente determinazione.

ART.3 Di indire una procedura sotto soglia ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) D.L. 76/2020, come

modificato dalla legge di conversione n. 120/2020 mediante affidamento diretto previa

valutazione di tutti gli operatori economici individuati tramite elenchi di operatori economici,

ed in particolare attraverso il portale SardegnaCAT. 

ART.4 Di articolare l’appalto in unico lotto, secondo il criterio dell’offerta economicamente piu

vantaggiosa in base ai criteri indicati nel disciplinare di gara, ripartendo il punteggio

massimo di 100/100 in 80/100 per la qualita tecnica e 20/100 per il prezzo.

ART.5 Di stabilire l’importo da porre a base d’asta pari a € 81.925,00 oltre IVA di legge pari a €

18.023,50 per complessivi € 99.948,50 IVA compresa.

ART.6 Di stabilire che le forniture ed i servizi dovranno essere ultimati entro 120 giorni dalla data

di inizio dei servizi e l'operatore economico aggiudicatario dovra versare la garanzia

definitiva secondo quanto indicato nell’ art. 103 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 

ART.7 Di stabilire che, ai fini dell’acquisizione dei servizi in oggetto, la copertura sara individuata

nel capitolo di spesa SC02.1181 in conto competenza dell'esercizio finanziario 2020, CDR

00.01.02.05.

Determinazione N.406  protocollo n. 5766  del 18/09/2020



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

00.02.01.00 - Direzione Generale dell'Innovazione e Sicurezza It
00.02.01.05 - Servizio Sistemi

/10 10

ART.8 Di dare mandato al RUP di pubblicare sul portale SardegnaCAT la documentazione di

gara, invitare tutti gli operatori economici attivi appartenenti ad almeno una delle

categorie  “AL29 - STUDI DI FATTIBILITÀ, SERVIZI DI CONSULENZA, ANALISI

(INGEGNERIA E PIANIFICAZIONE)”, “AL30AA - STUDI DI FATTIBILITÀ, SERVIZI DI

CONSULENZA, ANALISI”, “AL32AP - SERVIZI DI CONSULENZA IN SISTEMI

INFORMATICI”, “AL32AQ – TRASPORTISTICA”, “AL35 - RICERCA DI MERCATO ED

ECONOMICA, INDAGINI E STATISTICHE“, “AL64 – SERVIZI DI IDEAZIONE PROGETTI,

ESCLUSI I PROGETTI DI COSTRUZIONE”, “AL67 – STUDIO DI FATTIBILITÀ”, “AL78 –

SERVIZI DI GESTIONE DI PARCHEGGI”, “AL114 – INSTALLAZIONE DI DISPOSITIVI DI

TELECOMUNCAZIONE”, “AM22 – APPARECCHIATURE FOTOGRAFICHE”, “AM27 –

MATERIALE E STRUMENTAZIONE FOTOGRAFICA / MUSICALE”, “AM33 –

STRUMENTI PER RILEVAMENTO GEOGRAFICO”, “AM65 – ATTREZZATURE DI

MONITORAGGIO DEL TRAFFICO”, “AP25AA23 – INFRASTRUTTURE PER LA

MOBILITÀ – ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE ALLA PROGETTAZIONE – Seconda Fascia:

Servizi di importo superiore a € 40.000,00 e inferiore a € 100.000,00”, “AP25AB23 -

INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITÀ – PROGETTAZIONE - Seconda Fascia: Servizi di

importo superiore a € 40.000,00 e inferiore a € 100.000,00”, “AP27AA23 – TECNOLOGIE

DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE – ATTIVITÀ PROPEDEUTICHE

ALLA PROGETTAZIONE – Seconda Fascia: Servizi di importo superiore a € 40.000,00 e

inferiore a € 100.000,00”, “AP27AB23 – TECNOLOGIE DELLA INFORMAZIONE E DELLA

COMUNICAZIONE –PROGETTAZIONE – Seconda Fascia: Servizi di importo superiore a

€ 40.000,00 e inferiore a € 100.000,00” e fissare il termine di presentazione delle offerte

per il giorno 5/10/2020.

La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della

Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 novembre 1998 n. 31. Firmato digitalmente da

NICOLETTA
SANNIO
18/09/2020 13:17

Determinazione N.406  protocollo n. 5766  del 18/09/2020


